БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: Gerb_Askino]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР							      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29 май 2023 й.			    №  9                            29 мая  2023 г.

 О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2021-2023 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Аскинского района от 19.05.2023 № Исорг-20800029-227-23/-20800029, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации сельского поселения от 15.04.2021 № 5 "Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2021-2023 гг.» следующие изменения:
1.1. Раздел "Задачи Программы" дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности системы коммунальной инфраструктуры сельского поселения включают в себя:
· мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
· мероприятия по организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами;
· по стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов.»
1.2. Раздел "Механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы" дополнить абзацев следующего содержания:
« Перечень мероприятий, указанных в части 6 статьи 12 Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" должен быть доведен организацией, осуществляющей поставки, продажу энергетических ресурсов, до сведения собственников помещений (домов, квартир), лица, ответственного за содержание многоквартирного дома, путем размещения информации в подъездах многоквартирного дома и (или) других помещениях, относящихся к общему имуществу собственников помещений, а также иными способами по усмотрению этой организации.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения                                                       Ф.И. Зиятдинов

Сельское  поселение                                      Прокурору  района
Арбашевский сельсовет 			младшему советнику юстиции
МР Аскинский район РБ
ул.Центральная, д.8/2	                                 Фаизову Н.Н.
с.Арбашево, 452889,
тел.2-81-21
29.05.2023г.          №57

 Ваш протест на постановление главы сельского поселения Арбашевский сельсовет МР Аскинский район РБ №5 от 15.04.2021г. от 31.03.2023 №Исорг-20800029-227-23/-20800029 рассмотрен главой сельского поселения Арбашевский сельсовет с участием представителя прокуратуры района.
По итогам рассмотрения принято решение об устранении выявленных нарушений.
Нарушения, отмеченные в протесте,    устранены. Принято  постановление о внесении изменений в программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности сельского поселения Арбашевский сельсовет.

Приложение:
1. Постановление  №9 от 29.06.2023года «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2021-2023гг.» – 1 экз. 1 л.

Глава сельского поселения                                                            Ф.И.Зиятдинов

Исп. Гильмиярова Ф.Ф.
2-81-21

[bookmark: _GoBack]

image1.png